АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________ №___________________

О внесении изменений
в постановление администрации городского округа города Выкса

Нижегородской области от 21 января 2015 года № 83 «Об утверждении
положения о порядке принятия, учета и оформления в муниципальную
собственность городского округа город Выкса Нижегородской области
бесхозяйных вещей и выморочного имущества, а также о порядке

прекращения права собственности на бесхозяйственно содержимое или
используемое не по назначению помещение»

Администрация городского округа города Выкса Нижегородской области
постановляет:

1. Внести в раздел 2 положения о порядке принятия, учета и оформления
в муниципальную собственность городского округа город Выкса
Нижегородской области бесхозяйных вещей и выморочного имущества, а также
о порядке прекращения права собственности на бесхозяйственно содержимое
или используемое не по назначению помещение, утвержденного
постановлением администрации городского округа города Выкса
Нижегородской области от 21 января 2015 года № 83 (в редакции постановлений
администрации от 19.04.2017 № 1100, от 29.10.2021 № 2823, от 04.05.2022 №
1330, от 26.07.2023 № 2311, от 29.12.2023 № 4388, от 08.07.2024 № 2277, от
05.02.2025 № 407, от 11.03.2025
№ 870), следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 81 изложить в следующей редакции:

«3) по истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи
на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта, объекта, необходимого
для обеспечения газом, а также объекта, являющегося гидротехническим
сооружением, либо объектом гражданской обороны по истечении трех месяцев
со дня постановки на учет, обращается в суд с требованием о признании объекта
недвижимости бесхозяйным имуществом и признании права муниципальной
собственности на него;»;

2) подпункт «д» пункта 8.1 изложить в следующей редакции:
«д) по истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи

на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта, объекта, необходимого
для обеспечения газом, а также объекта, являющегося гидротехническим
сооружением, либо объектом гражданской обороны по истечении трех месяцев
со дня постановки на учет, обращается в суд с требованием о признании объекта
недвижимости бесхозяйным имуществом и признании права муниципальной
собственности на него;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Выкса
А.В.Лаврентьева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков